
Dům umění se kvůli opravě do podzimu zavírá

MF Dnes – Moravskoslezský, 26. 4. 2019

OSTRAVA Stálá expozice i dočasné výstavy Galerie výtvarného umění (GVUO) v Ostravě
končí. Zájemci je uvidí už jen do úterý 30. dubna. Pak se sídlo galerie uzavře.

„Dům umění zavřeme 1. května kvůli nutné rekonstrukci střechy. Památkově chráněná
budova bude z bezpečnostních důvodů veřejnosti nepřístupná až do podzimu. Znovu ji
otevřeme až 15. října vernisáží výstav Otto Gutfreunda a Rudolfa Sikory. Obnovíme také
stálou expozici i cyklus výstav jednoho díla ze sbírek galerie,“ uvedla mluvčí GVUO Jana
Malášek Šrubařová.

Po opravě získá střecha Domu umění vzhled z roku 1926. „To považuji za důležité,
protože jde o jednu z nejkvalitnějších architektonických památek u nás. Moravskoslezský
kraj na památkovou péči významně přispívá. Na opravu střechy dá 12 milionů korun,“ řekl
náměstek hejtmana pro kulturu a památkovou péči Lukáš Curylo.

Celková cena opravy bude jasná, až skončí výběr dodavatele. Galerie však už zavírá,
protože potřebuje více času na vyklizení budovy.

Akce se přesunou do knihovny

Po dobu rekonstrukce GVUO nebude pořádat výstavy, ale jiné akce ano. Vybrané
doprovodné programy přesune do své knihovny v Poděbradově ulici číslo 12.

„Budou se tam konat přednášky Marka Zágory a Gabriely Pelikánové i prezentace
studentů Fakulty umění a Pedagogické fakulty Ostravské univerzity s názvem ŠEST,“
upřesnil ředitel GVUO Jiří Jůza.

A nebude chybět ani program při festivalu Ostravská muzejní noc. Galerijní knihovna
nabídne workshopy, prezentaci vzácných knih, názornou ukázku japonské knižní vazby,
komentovanou prohlídku plastik v centru města i výrobu papírových klíčů pro umělecké
dílo.

Více informací o programech zjistí zájemci na webových či facebookových stránkách
GVUO. Dům umění je zatím otevřený denně kromě pondělí od 10 do 18 hodin. Vstupné
činí 100 korun, zlevněné polovinu. Volný vstup mají senioři nad 65 let a všichni
návštěvníci v neděli. 

Zdroj: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2576/61560762-443791e56e9eeacc3d2e/


